
GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2024/2025Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 1º - Grado en Antropología Social y Cultural

EXÁMENES ORDINARIOS 1er SEMESTRE (10/01/2025 - 24/01/2025) CURSO: 1º - Grado en Antropología Social y Cultural

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2941111 16/01/2025ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL- A --

2941115 20/01/2025HABILIDADES E INSTRUMENTOS PARA LAS CIENCIAS SOCIALES- A --

2941113 10/01/2025HISTORIA CONTEMPORÁNEA- A --

2941114 13/01/2025INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA- A --

2941112 23/01/2025INTRODUCCIÓN A LA SOCIOLOGÍA- A --

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 1er SEMESTRE (06/02/2025 - 15/02/2025) CURSO: 1º - Grado en Antropología Social y Cultural

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2941111 12/02/2025ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL- A --

2941115 13/02/2025HABILIDADES E INSTRUMENTOS PARA LAS CIENCIAS SOCIALES- A --

2941113 06/02/2025HISTORIA CONTEMPORÁNEA- A --

2941114 10/02/2025INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA- A --

2941112 14/02/2025INTRODUCCIÓN A LA SOCIOLOGÍA- A --

EXÁMENES ORDINARIOS 2º SEMESTRE (04/06/2025 - 18/06/2025) CURSO: 1º - Grado en Antropología Social y Cultural

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2941116 09/06/2025ANTROPOLOGÍA Y EVOLUCIÓN- A --

2941117 17/06/2025ECONOMÍA POLÍTICA- A --

2941118 05/06/2025GEOGRAFÍA, DEMOGRAFÍA Y POBLACIÓN- A --

2941119 13/06/2025HISTORIA DEL PENSAMIENTO MODERNO Y CONTEMPORÁNEO- A --

294111A 11/06/2025TEORÍA E HISTORIA ANTROPOLÓGICA- A --
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GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2024/2025Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 1º - Grado en Antropología Social y Cultural

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 2º SEMESTRE (01/07/2025 - 11/07/2025) CURSO: 1º - Grado en Antropología Social y Cultural

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2941116 03/07/2025ANTROPOLOGÍA Y EVOLUCIÓN- A --

2941117 10/07/2025ECONOMÍA POLÍTICA- A --

2941118 01/07/2025GEOGRAFÍA, DEMOGRAFÍA Y POBLACIÓN- A --

2941119 08/07/2025HISTORIA DEL PENSAMIENTO MODERNO Y CONTEMPORÁNEO- A --

294111A 07/07/2025TEORÍA E HISTORIA ANTROPOLÓGICA- A --

CURSO: 2º - Grado en Antropología Social y Cultural

EXÁMENES ORDINARIOS 1er SEMESTRE (10/01/2025 - 24/01/2025) CURSO: 2º - Grado en Antropología Social y Cultural

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

294112A 17/01/2025ANTROPOLOGÍA ECOLÓGICA- A --

2941122 21/01/2025ANTROPOLOGÍA ECONÓMICA- A --

2941124 15/01/2025CREENCIAS, RITUALES Y RELIGIONES- A --

2941123 13/01/2025MÉTODOS Y TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN EN ANTROPOLOGÍA- A --

2941125 24/01/2025PATRIMONIO Y GESTIÓN CULTURAL- A --
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GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2024/2025Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 2º - Grado en Antropología Social y Cultural

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 1er SEMESTRE (06/02/2025 - 15/02/2025) CURSO: 2º - Grado en Antropología Social y Cultural

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

294112A 12/02/2025ANTROPOLOGÍA ECOLÓGICA- A --

2941122 13/02/2025ANTROPOLOGÍA ECONÓMICA- A --

2941124 11/02/2025CREENCIAS, RITUALES Y RELIGIONES- A --

2941123 07/02/2025MÉTODOS Y TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN EN ANTROPOLOGÍA- A --

2941125 14/02/2025PATRIMONIO Y GESTIÓN CULTURAL- A --

EXÁMENES ORDINARIOS 2º SEMESTRE (04/06/2025 - 18/06/2025) CURSO: 2º - Grado en Antropología Social y Cultural

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2941128 16/06/2025ANTROPOLOGÍA DE LA DIFERENCIACIÓN Y ESTRATIFICACIÓN SOCIAL- A --

2941127 06/06/2025ANTROPOLOGÍA DEL GÉNERO- A --

2941126 10/06/2025ANTROPOLOGÍA DEL PARENTESCO- A --

2941121 18/06/2025COGNICIÓN, SIMBOLISMO Y CULTURA- A --

2941129 12/06/2025ETNOGRAFÍA Y ANÁLISIS CUALITATIVO DE DATOS- A --

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 2º SEMESTRE (01/07/2025 - 11/07/2025) CURSO: 2º - Grado en Antropología Social y Cultural

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2941128 09/07/2025ANTROPOLOGÍA DE LA DIFERENCIACIÓN Y ESTRATIFICACIÓN SOCIAL- A --

2941127 02/07/2025ANTROPOLOGÍA DEL GÉNERO- A --

2941126 04/07/2025ANTROPOLOGÍA DEL PARENTESCO- A --

2941121 11/07/2025COGNICIÓN, SIMBOLISMO Y CULTURA- A --

2941129 07/07/2025ETNOGRAFÍA Y ANÁLISIS CUALITATIVO DE DATOS- A --
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GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2024/2025Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 3º - Grado en Antropología Social y Cultural

EXÁMENES ORDINARIOS 1er SEMESTRE (10/01/2025 - 24/01/2025) CURSO: 3º - Grado en Antropología Social y Cultural

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2941131 16/01/2025ANÁLISIS CUANTITATIVO DE DATOS- A --

2941132 23/01/2025ANTROPOLOGÍA DE EUROPA- A --

2941135 10/01/2025ANTROPOLOGÍA POLÍTICA- A --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

29411M5 21/01/2025ANTROPOLOGÍA URBANA- A --

29411M2 13/01/2025ETNOLOGÍA REGIONAL II: MUNDO ÁRABE- A --

29411A9 20/01/2025PROCESOS POLÍTICOS: NACIONALISMO, ESTADO, CIUDADANÍA- A --

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 1er SEMESTRE (06/02/2025 - 15/02/2025) CURSO: 3º - Grado en Antropología Social y Cultural

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2941131 12/02/2025ANÁLISIS CUANTITATIVO DE DATOS- A --

2941132 14/02/2025ANTROPOLOGÍA DE EUROPA- A --

2941135 06/02/2025ANTROPOLOGÍA POLÍTICA- A --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

29411M5 13/02/2025ANTROPOLOGÍA URBANA- A --

29411M2 10/02/2025ETNOLOGÍA REGIONAL II: MUNDO ÁRABE- A --

29411A9 13/02/2025PROCESOS POLÍTICOS: NACIONALISMO, ESTADO, CIUDADANÍA- A --
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GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2024/2025Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 3º - Grado en Antropología Social y Cultural

EXÁMENES ORDINARIOS 2º SEMESTRE (04/06/2025 - 18/06/2025) CURSO: 3º - Grado en Antropología Social y Cultural

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2941134 05/06/2025ANTROPOLOGÍA DE LA SALUD- A --

2941136 11/06/2025ANTROPOLOGÍA DE LATINOAMÉRICA- A --

2941133 17/06/2025MIGRACIONES, INTERCULTURALIDAD Y GESTIÓN DE LA DIFERENCIA- A --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

29411AA 16/06/2025ANTROPOLOGÍA DE LA SEXUALIDAD- A --

29411M4 10/06/2025ANTROPOLOGÍA VISUAL- A --

29411A1 13/06/2025FORMACIÓN PARA LA PRÁCTICA PROFESIONAL DE LA ANTROPOLOGÍA- A --

29411A5 10/06/2025MÚSICA Y CULTURA- A --

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 2º SEMESTRE (01/07/2025 - 11/07/2025) CURSO: 3º - Grado en Antropología Social y Cultural

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2941134 01/07/2025ANTROPOLOGÍA DE LA SALUD- A --

2941136 07/07/2025ANTROPOLOGÍA DE LATINOAMÉRICA- A --

2941133 10/07/2025MIGRACIONES, INTERCULTURALIDAD Y GESTIÓN DE LA DIFERENCIA- A --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

29411AA 09/07/2025ANTROPOLOGÍA DE LA SEXUALIDAD- A --

29411M4 04/07/2025ANTROPOLOGÍA VISUAL- A --

29411A1 08/07/2025FORMACIÓN PARA LA PRÁCTICA PROFESIONAL DE LA ANTROPOLOGÍA- A --

29411A5 04/07/2025MÚSICA Y CULTURA- A --
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GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2024/2025Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 4º - Grado en Antropología Social y Cultural

EXÁMENES ORDINARIOS 1er SEMESTRE (10/01/2025 - 24/01/2025) CURSO: 4º - Grado en Antropología Social y Cultural

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

29411M3 17/01/2025ANTROPOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN- A --

29411A6 20/01/2025ANTROPOLOGÍA DEL DESARROLLO- A --

29411AB 16/01/2025ANTROPOLOGÍA FÍSICA Y FORENSE- A --

29411A3 23/01/2025ARQUEOLOGÍA Y CULTURA- A --

29411M1 24/01/2025ETNOLOGÍA REGIONAL I: ÁFRICA- A --

29411A4 10/01/2025HISTORIA DEL ARTE Y PATRIMONIO HISTÓRICO- A --

29411A8 21/01/2025PLURALISMO RELIGIOSO Y GLOBALIZACIÓN- A --

Código - grupo - asignatura OPTATIVIDAD (IDIOMA MODERNO: 6 CRÉDITOS COMO MÁXIMO) AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

29411J1 15/01/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: ALEMÁN (Grupo A)- A --

29411J1 15/01/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: ALEMÁN (Grupo B)- B --

29411L1 15/01/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: ÁRABE- A --

29411G1 15/01/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: BÚLGARO- A --

29411K1 15/01/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: CATALÁN- A --

29411M7 15/01/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: CHECO- A --

29411N1 15/01/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: CHINO- A --

29411E1 15/01/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: GALLEGO- A --

29411I1 15/01/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: GRIEGO MODERNO- A --

29411Q1 15/01/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: HEBREO- A --

29411S1 15/01/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: ITALIANO- A --

29411H1 15/01/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: JAPONÉS- A --

29411T1 15/01/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: POLACO- A --
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GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2024/2025Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 4º - Grado en Antropología Social y Cultural

EXÁMENES ORDINARIOS 1er SEMESTRE (10/01/2025 - 24/01/2025) CURSO: 4º - Grado en Antropología Social y Cultural

Código - grupo - asignatura OPTATIVIDAD (IDIOMA MODERNO: 6 CRÉDITOS COMO MÁXIMO) AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

29411U1 15/01/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: PORTUGUÉS- A --

29411V1 15/01/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: RUSO- A --

29411P3 15/01/2025IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: FRANCÉS- A --

29411R3 15/01/2025IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: INGLÉS (Grupo A)- A --

29411R3 15/01/2025IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: INGLÉS (Grupo B)- B --
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GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2024/2025Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 4º - Grado en Antropología Social y Cultural

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 1er SEMESTRE (06/02/2025 - 15/02/2025) CURSO: 4º - Grado en Antropología Social y Cultural

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

29411M3 12/02/2025ANTROPOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN- A --

29411A6 13/02/2025ANTROPOLOGÍA DEL DESARROLLO- A --

29411AB 12/02/2025ANTROPOLOGÍA FÍSICA Y FORENSE- A --

29411A3 14/02/2025ARQUEOLOGÍA Y CULTURA- A --

29411M1 14/02/2025ETNOLOGÍA REGIONAL I: ÁFRICA- A --

29411A4 07/02/2025HISTORIA DEL ARTE Y PATRIMONIO HISTÓRICO- A --

29411A8 13/02/2025PLURALISMO RELIGIOSO Y GLOBALIZACIÓN- A --

Código - grupo - asignatura OPTATIVIDAD (IDIOMA MODERNO: 6 CRÉDITOS COMO MÁXIMO) AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

29411J1 11/02/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: ALEMÁN (Grupo A)- A --

29411J1 11/02/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: ALEMÁN (Grupo B)- B --

29411L1 11/02/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: ÁRABE- A --

29411G1 11/02/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: BÚLGARO- A --

29411K1 11/02/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: CATALÁN- A --

29411M7 11/02/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: CHECO- A --

29411N1 11/02/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: CHINO- A --

29411E1 11/02/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: GALLEGO- A --

29411I1 11/02/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: GRIEGO MODERNO- A --

29411Q1 11/02/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: HEBREO- A --

29411S1 11/02/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: ITALIANO- A --

29411H1 11/02/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: JAPONÉS- A --

29411T1 11/02/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: POLACO- A --
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GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2024/2025Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 4º - Grado en Antropología Social y Cultural

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 1er SEMESTRE (06/02/2025 - 15/02/2025) CURSO: 4º - Grado en Antropología Social y Cultural

Código - grupo - asignatura OPTATIVIDAD (IDIOMA MODERNO: 6 CRÉDITOS COMO MÁXIMO) AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

29411U1 11/02/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: PORTUGUÉS- A --

29411V1 11/02/2025IDIOMA MODERNO INICIAL I: RUSO- A --

29411P3 11/02/2025IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: FRANCÉS- A --

29411R3 11/02/2025IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: INGLÉS (Grupo A)- A --

29411R3 11/02/2025IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: INGLÉS (Grupo B)- B --

EXÁMENES ORDINARIOS 2º SEMESTRE (04/06/2025 - 18/06/2025) CURSO: 4º - Grado en Antropología Social y Cultural

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2941142 12/06/2025PRÁCTICAS DE TRABAJO DE CAMPO ANTROPOLÓGICO- A --

2941141 06/06/2025TALLER DE ESCRITURA EN ANTROPOLOGÍA- A --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

29411AD 16/06/2025ANTROPOLOGÍA DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS E IGUALDAD- A --

29411AC 10/06/2025HISTORIA DE LA ENFERMEDAD Y LA MEDICINA- A --

29411A7 13/06/2025MIGRACIONES Y EDUCACIÓN- A --
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GRADO EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2024/2025Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 4º - Grado en Antropología Social y Cultural

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 2º SEMESTRE (01/07/2025 - 11/07/2025) CURSO: 4º - Grado en Antropología Social y Cultural

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2941142 07/07/2025PRÁCTICAS DE TRABAJO DE CAMPO ANTROPOLÓGICO- A --

2941141 02/07/2025TALLER DE ESCRITURA EN ANTROPOLOGÍA- A --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

29411AD 09/07/2025ANTROPOLOGÍA DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS E IGUALDAD- A --

29411AC 04/07/2025HISTORIA DE LA ENFERMEDAD Y LA MEDICINA- A --

29411A7 08/07/2025MIGRACIONES Y EDUCACIÓN- A --
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